Протокол № 44
заседания совета Некоммерческого партнёрства
Саморегулируемой организации «Альянс строителей Приморья»

8 июня 2010 г.

                               г. Владивосток

Присутствуют члены Совета НП СРО «АСП»:

1. Воробьев Юрий Петрович, ЗАО «Генподрядчик» (г. Владивосток)

2. Карасев Алексей Юрьевич, ООО «Инвестстрой» (г. Арсеньев)

3. Каширский Михаил Анатольевич, ООО «НОТЕХ-2000» (г. Владивосток)

4. Сигинур Николай Фрайкович, ООО «Приморский холдинг» (г. Владивосток)

5. Смирнов Александр Степанович, ЗАО «СП  Владитал» (г. Владивосток)

6. Стефашин Юрий Васильевич, ООО «ПКФ «Теплый дом» (г. Владивосток)

7. Субботин Александр Александрович, ООО «Дальстройбизнес-2»  (г. Владивосток)

8. Шелупайко Сергей Николаевич, ОАО «Строитель-43»(г. Находка)

Председательствующий: Нескоблинов Владимир Васильевич, ООО «Главвладивостокстрой» (г. Владивосток)

Присутствуют Председатель и 8 членов Совета. Кворум имеется.
Приглашенный: директор НП СРО «АСП» Федоренко Сергей Владимирович

Секретарь: Линевич Наталья Николаевна.

Повестка дня:

1. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлениям, и выдаче взамен Свидетельств членам НП СРО «АСП».
Решения, принятые советом:

По первому вопросу повестки дня:

Слушали: Федоренко С.В.

Голосовали: «ЗА»  9 «ПРОТИВ» 0, ЕДИНОГЛАСНО 9
Постановили: Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлениям, и выдаче взамен Свидетельств членам НП СРО «АСП»:

СРО-С-134-0237. Обществу с ограниченной ответственностью «Альтаир-ДВ»,                                ИНН 2502035280, ОГРН 1072502003166, место нахождения: 692760, Приморский край, г. Артём, ул. Фрунзе, д. 45, оф. 6.

Перечень видов работ, по которым выдается Свидетельство № СРО-С-134-0237 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ НА СТРОИТЕЛЬНОЙ ПЛОЩАДКЕ

4510214 Устройство систем электроосвещения временных зданий

4510215 Устройство временных защитных ограждений

4510223 Устройство подкрановых путей

4510224 Устройство одноколейных рельсовых путей

2. РАБОТЫ ПО СНОСУ СТРОЕНИЙ И РАЗБОРКЕ КОНСТРУКЦИЙ

4510302 Разборка наземной части производственных зданий

4510304 Разборка оконных, дверных и воротных проемов, перегородок и подвесных потолков

3. РАБОТЫ ПО ВОДОПОНИЖЕНИЮ, ОРГАНИЗАЦИИ ПОВЕРХНОСТНОГО СТОКА И ВОДООТВОДА

4510205 Устройство водоводных и дренажных канав

4510207 Устройство закрытого дренажа

4. РАБОТЫ ПО РАЗРАБОТКЕ ВЫЕМОК, ВЕРТИКАЛЬНОЙ ПЛАНИРОВКЕ

4510411 Разработка грунта экскаваторами в выемках, котлованах, траншеях и отвал или насыпь

4510413 Разработка и перемещение грунта бульдозерами

6. РАБОТЫ ГИДРОМЕХАНИЗИРОВАННЫЕ И ДНОУГЛУБИТЕЛЬНЫЕ

4510426 Рытье траншей экскаватором и канавокопателем

9. РАБОТЫ ПО УПЛОТНЕНИЮ ГРУНТОВ ЕСТЕСТВЕННОГО ЗАЛЕГАНИЯ И УСТРОЙСТВУ ГРУНТОВЫХ ПОДУШЕК

4510404 Выравнивание территории поливного участка с укаткой механизированным способом

14. РАБОТЫ БЕТОННЫЕ

4510503 Установка и разборка щитовой опалубки

4520139 Приготовление бетонов и растворов

4520146 Устройство железобетонных наружных и внутренних стен

15. РАБОТЫ ПО МОНТАЖУ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И БЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ

4520211 Установка железобетонных фундаментов под колонны, рамы, опоры

4520219 Установка лестничных маршей и площадок

4520226 Установка панелей стен при сооружении линейных зданий

16. РАБОТЫ ПО МОНТАЖУ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ

4520101 Монтаж конструкций каркасов зданий и сооружений

4520111 Монтаж оконных блоков, витражей, перегородок (из алюминиевых сплавов, стальных и прочих)

4520112 Возведение зданий из блокбоксов

4520113 Установка пролетных строений из стальных конструкций со сборкой и передвижкой

17. РАБОТЫ ПО МОНТАЖУ ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ

4540202 Установка ворот

4540209 Устройство стен из деревянных конструкций и деталей

4540216 Сборка покрытий и перекрытий

18. РАБОТЫ ПО МОНТАЖУ ЛЕГКИХ ОГРАЖДАЮЩИХ КОНСТРУКЦИЙ

4520401 Установка арболитовых и асбестоцементных плит и панелей стен, покрытий

20. РАБОТЫ ПО УСТРОЙСТВУ КАМЕННЫХ КОНСТРУКЦИЙ

4520307 Кладка кирпичная стен из обыкновенного глиняного и силикатного кирпича с облицовкой керамическим кирпичом

4520308 Кладка кирпичная стен и облицовкой керамическими плитами

21. РАБОТЫ ПО ЭКРАНИРОВАНИЮ ПОМЕЩЕНИЙ И УСТРОЙСТВУ ДЕФОРМАЦИОННЫХ ШВОВ

4540172 Обшивка стен и кровли выработок листовой сталью

4540177 Устройство деформационных и антисейсмических швов

23. РАБОТЫ ПО УСТРОЙСТВУ КРОВЕЛЬ

4540123 Устройство рулонных кровель

4540127 Огрунтовка оснований и устройство пароизоляции

24. РАБОТЫ ПО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

4540102 Устройство цементной стяжки, торкретирование, затирка и железнение

25. РАБОТЫ ПО АНТИКОРРОЗИЙНОЙ ЗАЩИТЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ И ОБОРУДОВАНИЯ

4540151 Кладка из кислотоупорного кирпича, камня, андезита

4540156 Оклейка поверхностей листовым асбестом

4540161 Окраска поверхностей лаками, красками, эмалями

27. РАБОТЫ ПО УСТРОЙСТВУ ВНУТРЕННИХ ИНЖЕНЕРНЫХ СИСТЕМ И ОБОРУДОВАНИЯ

4530201 Установка вентилей, задвижек, обратных клапанов, кранов и смесителей на внутренних сетях

4530221 Установка водомерных узлов

4530224 Установка водонагревателей и кипятильников

4530243 Монтаж вентиляторов и вентиляционных агрегатов

4530278 Установка осветительных щитков

4530634 Монтаж короткозамыкателей, разъединителей, выключателей, разрядников на напряжение до 750 кВ

4530645 Установка электрических приборов

4530658 Прокладка внутренней электропроводки

28. РАБОТЫ ПО МОНТАЖУ НАРУЖНЫХ ИНЖЕНЕРНЫХ СЕТЕЙ И КОММУНИКАЦИЙ

4530111 Устройство водопроводных, канализационных и водосточных колодцев

4530128 Установка опор ЛЭП 0,4-35 кВ контактной сети и промышленного электротранспорта, линий связи и радиофикации деревянных

4530138 Установка радиомачт железобетонных

4530231 Установка элеваторных узлов

4530274 Прокладка кабелей, закрепляемых на тросе или скобами

29. РАБОТЫ ПО МОНТАЖУ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ

4530350 Монтаж оборудования предприятий химической и нефтеперерабатывающей промышленности

4530351 Монтаж оборудования общего назначения

4530539 Монтаж оборудования прочего

4530642 Монтаж аппаратуры пускорегулирующей и направляющей

4530645 Установка электрических приборов

4530656 Прокладка сетей наружного освещения

4530746 Монтаж радиостанций

4530781 Установка приборов

30. РАБОТЫ ПУСКОНАЛАДОЧНЫЕ

4530850 Пусконаладочные работы электротехнических устройств

4530910 Пусконаладочные работы теплосилового оборудования

31. РАБОТЫ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

4510221 Устройство грунтовых дорог с покрытием из песка, щебня или гравия

38. РАБОТЫ ПО ОРГАНИЗАЦИИ СТРОИТЕЛЬСТВА, РЕКОНСТРУКЦИИ И КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА ПРИВЛЕКАЕМЫМ ЗАСТРОЙЩИКОМ ИЛИ ЗАКАЗЧИКОМ НА ОСНОВАНИИ ДОГОВОРА ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦОМ ИЛИ ИНДИВИДУАЛЬНЫМ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕМ (ГЕНЕРАЛЬНЫМ ПОДРЯДЧИКОМ)
СРО-С-134-0238. Обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая жилищная компания Гранд», ИНН 2502032338, ОГРН  1062502002276, место нахождения: 692760, Приморский край, г. Артём, ул. Севастопольская, д. 29/1.
Перечень видов работ, по которым выдается Свидетельство № СРО-С-134-0237 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

2. РАБОТЫ ПО СНОСУ СТРОЕНИЙ И РАЗБОРКЕ КОНСТРУКЦИЙ

4510301 Разломка стен, массивов, перекрытий, пробивка гнезд

4510303 Разборка железобетонных лестничных маршей, площадок и ступеней

4510304 Разборка оконных, дверных и воротных проемов, перегородок и подвесных потолков

4510305 Разборка тротуаров, полов, кровельных покрытий и облицовки

3. РАБОТЫ ПО ВОДОПОНИЖЕНИЮ, ОРГАНИЗАЦИИ ПОВЕРХНОСТНОГО СТОКА И ВОДООТВОДА

4510205 Устройство водоводных и дренажных канав

4510207 Устройство закрытого дренажа

4510466 Устройство дренажных фильтров из гравия и песка

4510467 Укладка пористых керамических пластин аэратов

4. РАБОТЫ ПО РАЗРАБОТКЕ ВЫЕМОК, ВЕРТИКАЛЬНОЙ ПЛАНИРОВКЕ

4510411 Разработка грунта экскаваторами в выемках, котлованах, траншеях и отвал или насыпь

4510412 Разработка грунта экскаваторами с погрузкой на железнодорожный или автомобильный транспорт и вывозом

4510417 Копка ям механизированным способом

4510434 Укрепление водоотводных каналов лотками - желобами, досками, щитами и матами с устройством оголовков

14. РАБОТЫ БЕТОННЫЕ

4510503 Установка и разборка щитовой опалубки

4520115 Установка арматуры монолитных железобетонных конструкций

4520118 Установка анкерных болтов и закладных деталей

4520131 Устройство оснований и подстилающих слоев

4520141 Устройство железобетонных фундаментов, упоров, подпорных стенок, стоечных опор

4520143 Устройство конструкций опускного колодца, сгустителей, ванн, бассейнов, емкостных сооружений водопровода и канализации

4520146 Устройство железобетонных наружных и внутренних стен

4520148 Возведение железобетонных стен, перегородок, вентиляционных каналов

15. РАБОТЫ ПО МОНТАЖУ СБОРНЫХ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ И БЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ

4520202 Установка блоков наружных и внутренних стен зданий

4520207 Устройство подпорных стенок, оголовков, стоечных опор из бетонных блоков

4520215 Установка стеновых панелей наружных и внутренних стен

4520216 Установка объемных блоков жилых зданий

4520217 Установка плит лоджий, балконов, козырьков, карнизных плит, сантехподдонов

4520218 Установка мелких железобетонных конструкций (парапетов, сливов, подоконников)

4520219 Установка лестничных маршей и площадок

4520223 Установка сантехкабин

4520236 Устройство лестниц и крылец с входными площадками

16. РАБОТЫ ПО МОНТАЖУ МЕТАЛЛИЧЕСКИХ КОНСТРУКЦИЙ

4520107 Монтаж легких трубчатых конструкций покрытий

4520108 Монтаж конструкций ворот, лестниц, площадок, дверей, люков, лазов

4520111 Монтаж оконных блоков, витражей, перегородок (из алюминиевых сплавов, стальных и прочих)

4520116 Установка металлических ограждений лестниц

4520123 Устройство конструкций подвесных потолков и звукоизоляционных стен

4520127 Обшивка стен и кровельного покрытия профильным железом или панелями заводского изготовления

17. РАБОТЫ ПО МОНТАЖУ ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ

4540201 Установка деревянных конструкций, каркасов, стропил, стульев

4540202 Установка ворот

4540207 Установка проводников, трапов лестниц, ходовых досок, барьеров

4540209 Устройство стен из деревянных конструкций и деталей

4540216 Сборка покрытий и перекрытий

18. РАБОТЫ ПО МОНТАЖУ ЛЕГКИХ ОГРАЖДАЮЩИХ КОНСТРУКЦИЙ

4520405 Устройство стен, перекрытий, перегородок и зонтов из асбестоцементных листов по готовому каркасу

20. РАБОТЫ ПО УСТРОЙСТВУ КАМЕННЫХ КОНСТРУКЦИЙ

4510505 Установка и разборка инвентарных наружных и внутренних лесов

4520301 Кладка фундаментов, стен подвалов, подпорных стен, закладка выработок бутовым камнем

4520305 Кладка кирпичная каналов, приямков, печей, очагов, дымовых труб с разделками

4520306 Кладка кирпичная столбов, сводов, беседок, портиков и других конструкций из обыкновенного кирпича

4520308 Кладка кирпичная стен и облицовкой керамическими плитами

4520309 Устройство перегородок из кирпича и керамических камней

4520406 Устройство перегородок из штучных гипсовых и легкобетонных плит

21. РАБОТЫ ПО ЭКРАНИРОВАНИЮ ПОМЕЩЕНИЙ И УСТРОЙСТВУ ДЕФОРМАЦИОННЫХ ШВОВ

4540175 Герметизация горизонтальных и вертикальных стыков и швов между панелями, окнами, дверями

4540177 Устройство деформационных и антисейсмических швов

23. РАБОТЫ ПО УСТРОЙСТВУ КРОВЕЛЬ

4540121 Устройство асбоцементных кровель

4540122 Устройство кровель из черепицы с устройством обрешетки

4540123 Устройство рулонных кровель

4540124 Устройство кровель из битумной мастики с прокладкой стеклосетки или стеклохолста

4540125 Устройство мелких кровельных покрытий и обделок на фасадах из кровельного железа

4540126 Устройство желобов со свесами и ограждений кровли перилами

4540127 Огрунтовка оснований и устройство пароизоляции

24. РАБОТЫ ПО ГИДРОИЗОЛЯЦИИ СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

4540102 Устройство цементной стяжки, торкретирование, затирка и железнение

25. РАБОТЫ ПО АНТИКОРРОЗИЙНОЙ ЗАЩИТЕ СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ И ОБОРУДОВАНИЯ

4540161 Окраска поверхностей лаками, красками, эмалями

4540162 Огнезащита деревянных конструкций

4540163 Огнезащита обрешетки под кровлю и настила по фермам

4540164 Антисептирование деревянных конструкций зданий

26. РАБОТЫ ПО ТЕПЛОИЗОЛЯЦИИ СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ, ТРУБОПРОВОДОВ И ОБОРУДОВАНИЯ

4540142 Изоляция горячих поверхностей оберточными материалами и набивкой теплоизоляционных волокнистых материалов

4540148 Покрытие поверхности изоляции трубопроводов, обертывание и оклеивание изоляции пленками, тканями, рулонными материалами

27. РАБОТЫ ПО УСТРОЙСТВУ ВНУТРЕННИХ ИНЖЕНЕРНЫХ СИСТЕМ И ОБОРУДОВАНИЯ

4530107 Установка клапанов, заслонок, герметичных дверей и люков

4530187 Испытание трубопроводов на прочность и герметичность с промывкой и установкой сальников

4530201 Установка вентилей, задвижек, обратных клапанов, кранов и смесителей на внутренних сетях

4530202 Установка клапанов предохранительных, приемных, редукционных

4530221 Установка водомерных узлов

4530224 Установка водонагревателей и кипятильников

4530228 Установка компенсаторов

4530241 Установка калориферов и воздухонагревателей

4530243 Монтаж вентиляторов и вентиляционных агрегатов

4530247 Монтаж центробежных насосов с обвязкой

4530271 Прокладка электропроводки в квартирах жилых домов

4530272 Прокладка распределительных сетей в подвалах, на чердаках, лестничных клетках

4530274 Прокладка кабелей, закрепляемых на тросе или скобами

4530275 Затягивание и прокладка проводов

4530276 Монтаж вводно - распределительного устройства

4530277 Монтаж стояков в готовых каналах на этажах с установкой щитков

4530278 Установка осветительных щитков

4530451 Прокладка трубопроводов из стальных труб, со сваркой стыков и установкой отводов

4530464 Прокладка трубопроводов из пластмассовых труб

4530466 Установка запорной арматуры

4530469 Врезка и присоединение трубопроводов в действующие магистрали

4530634 Монтаж короткозамыкателей, разъединителей, выключателей, разрядников на напряжение до 750 кВ

4530637 Монтаж рубильников, выключателей, автоматов воздушных, аппаратов штепсельных

4530638 Монтаж щитков распределительных и осветительных, коробок клеммных и ответвителей

4530644 Установка электронагревательных приборов

4530645 Установка электрических приборов

4530646 Установка изоляторов

4530651 Установка заземлителей

4530658 Прокладка внутренней электропроводки

28. РАБОТЫ ПО МОНТАЖУ НАРУЖНЫХ ИНЖЕНЕРНЫХ СЕТЕЙ И КОММУНИКАЦИЙ

4530111 Устройство водопроводных, канализационных и водосточных колодцев

4530113 Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителя водосбора

4530115 Устройство дренажных воронок и лотков в отсосах насыпей

4530117 Укладка водосборных лотков из сборного железобетона

4530156 Установка деталей грозозащиты лучевого и контурного заземления

4530176 Укладка трубопроводов из чугунных напорных труб

4530187 Испытание трубопроводов на прочность и герметичность с промывкой и установкой сальников

4530188 Подвешивание подземных коммуникаций при пересечении их с магистралью

4530191 Прокладка трубопроводов из пластмассовых труб

4530192 Прокладка трубопроводов из чугунных канализационных труб

4530194 Прокладка трубопроводов из стальных труб

4530202 Установка клапанов предохранительных, приемных, редукционных

4530203 Установка задвижек и обратных клапанов на наружных сетях водопроводов, теплофикации, газоснабжения

4530221 Установка водомерных узлов

4530227 Установка грязевиков и фильтров

4530228 Установка компенсаторов

4530232 Установка приборов указательных (манометров, термометров, указателей уровня, кранов воздушных)

4530247 Монтаж центробежных насосов с обвязкой

4530248 Установка водосточных и водосливных воронок

4530274 Прокладка кабелей, закрепляемых на тросе или скобами

4530275 Затягивание и прокладка проводов

4530276 Монтаж вводно - распределительного устройства

4530458 Прокладка трубопроводов из чугунных фланцевых труб

4530464 Прокладка трубопроводов из пластмассовых труб

4530466 Установка запорной арматуры

4530469 Врезка и присоединение трубопроводов в действующие магистрали
Выписка верна:

Директор

       С.В. Федоренко